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číslo 5 - ročník 23
zdarma - neprodejné

Se zlatem v hrdle. Čtrnáctiletý Dominik Gábor (foto 
nahoře) je vítězem prvního ročníku pěvecké soutěže Otro-
kovice mají talent 2013 - Hledá se otrokovický Goťák. Sou-
těže se zúčastnilo osm vybraných žáků ZŠ Mánesova, ZŠ 
TGM a ZŠ Trávníky. Finále městské soutěže si užili zpěváci 
i publikum, které neúnavně fandilo. Zatímco Dominik svou 
písní publikum rozněžnil, rozhodl se .... (foto dole) všechny 
pobavit. Za přednes písně Ruty šuty Arizona Texas dostal ... 
titul sympaťák soutěže.     (ano), snímky: Anna 
NOVOTNÁ
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Otrokovický Goťák se jmenuje Dominik
SAB

Nové služby wellness centra budou od května připraveny pro návštěvníky Sportovního areálu Ba-
ťov. K nabízeným masážím přibude baňková terapie a termozábal.  
Zájemci budou mít na výběr ze tří variant baňkování – dvacetiminutové baňkové terapie, o pět minut 
delší baňkové masáže zad a stejně dlouhé baňkové lymfodrenáže neboli lymfatické masáže dolních 
končetin. Novinkou je také termozábal vhodný zejména pro boj s celulitidou. Ve čtyřiceti minutách 
na zákazníka čeká skořicový zábal, masáž a odpočinek.
Sportovní areál Baťov se těší oblibě u veřejnosti. Za první čtvrtletí, které bylo zejména pro venkov-
ní plochy ovlivněno počasím, jej navštívilo 8 602 osob. Organizovaná sportovní veřejnost nejvíce 
navštěvovala fotbalové hřiště s umělým povrchem. Veřejnost si naopak oblíbila služby wellness 
centra. 
Sportovní areál Baťov nabízí možnost využít pro zaplacení poskytnutých služeb wellness centra i 
hracích ploch poukázky společnosti Edenred, konkrétně „Ticket Compliments Dárkový“, „Ticket 
Multi“ a „Ticket Sport & Kultura“. Otrokovičtí dárci krve a kostní dřeně mohou využít slevu na 
vstupném ve výši 50%.
 

Přestavba původního areálu se škváro-
vým hřištěm stála 68,5 milionu korun, do-
tace z Regionálního operačního programu 
Střední Morava činí 52,4 milionu korun. 
Další informace o SAB najdete na www.
arealbatov.cz.
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Radnice poskytne 140 tisíc na jízdenky dárcům
Město poskytne v tomto roce částku 140 740 korun na úhradu 
bezplatné roční celosíťové jízdenky MHD dvaašedesáti otroko-
vickým dárcům krve a kostní dřeně. Nárok na tuto jízdenku mají 
po dobu tří let dárci kostní dřeně, pět let mohou výhodu využívat 
držitelé Zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského a Zlatého kříže 
1. až 3. třídy, které uděluje Český červený kříž. Ostatním dárcům, 
kterých otrokovická radnice eviduje téměř 150, nabízí výhody 
v podobě slev. Padesát procent ušetří na vstupném do kina Otro-
kovické BESEDY, Sportovního areálu Baťov, Rekreační oblasti 
Štěrkoviště i na Městské koupaliště Otrokovice.  (kru)

Městskému úřadu pomohou pracovníci z ÚP
Městský úřad Otrokovice hledá příležitosti pro financování mezd 
pracovníků z různých projektů. Nyní využije programu úřadu 
práce na veřejně prospěšné práce. Městský úřad může tímto způ-
sobem získat až 15 tisíc korun měsíčně včetně odvodů na sociální 
a zdravotní pojištění na jednoho zaměstnance vykonávajícího ve-
řejně prospěšné práce. A to až na období jednoho roku. „Pracov-
níky, které takto získáme, máme možnost prověřit v praxi a když 
se osvědčí, můžeme s nimi počítat pro obsazení uvolňovaných 
pracovních míst například při odchodu do důchodu či zástupu 
za mateřskou dovolenou. Nyní, v případě veřejně prospěšných 
prací, zřídíme pět časově omezených pracovních míst. Bude se 
jednat o pomocné a nekvalifikované práce jako je údržba, úklid či 
pomocné administrativní práce,“ přiblížila tajemnice Městského 
úřadu Otrokovice Radana Zenáhlíková s tím, že noví pracovní-
ci by měli nastoupit nejpozději koncem června. V rámci veřejně 
prospěšných prácí mohou být zaměstnáni lidé, kteří jsou v evi-
denci ÚP déle než 5 měsíců, osoby nad 55 let s délkou evidence 
na ÚP nad 3 měsíce, zdravotně postižení evidovaní více než 1 
měsíc a osoby, kterým je potřeba věnovat zvýšenou péči z jiného 
důvodu bránícího jejich vstupu na volný trh práce.  (red)

Otrokovická školka patří mezi férové zaměstnavatele

Mateřská škola Otrokovice a společnost MORAVIA CANS zís-
kaly ocenění Férový zaměstnavatel aneb Genderově orientovaná 
instituce zajímající se o rovné podmínky pro všechny skupiny 
zaměstnanců a věnují pozornost péči o ně.  Udílení ocenění je 
součástí projektu BENEFIT, který realizuje společnost LAPP 
KABEL, organizace EDUCOL a město Otrokovice. Projekt BE-
NEFIT je financován z Evropského sociálního fondu, operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost.   Pro zapojení do 1. roč-
níku a zaslání nominací byli v závěru roku osloveni zaměstnava-
telé ve Zlínském kraji i široká veřejnost. Ocenění byla předána 
pouze dvě, a to vítězům v kategoriích malá a střední instituce 
do 250 zaměstnanců a velká instituce s 251 a více zaměstnanci. 
Nicméně už sama skutečnost, že instituce byla nominována, na 
toto ocenění je podle organizátorů úspěchem. 
....
Spolu s vyhodnocením roku 2012 byl vyhlášen další ročník udí-
lení ocenění Férový zaměstnavatel aneb Genderově orientovaná 
instituce. Pro letošní rok 2013 jsou návrhy na udělení ocenění 
přijímány až do 31. prosince.     

Otrokovické koupaliště nabídne i rodinné vstupné
Pro letošní rok přichází Městské koupaliště s novinkou, kterou 
je zvýhodněné vstupné pro rodiny s dětmi. Například dva dospě-
lí a dvě děti zaplatí za den na koupališti 120 korun. Koupaliště 
bude v provozu od konce května. „Jedno dítě z příchozí rodiny 
bude mít vždy vstup volný, nezávisle na tom, kolik ho doprovází 
dospělých,“ uvedl starosta Otrokovic Jaroslav Budek. Příznivci 
tobogánů a koupání v přírodních nádržích mohou navštívit rekre-
ační oblast Štěrkoviště s kvalitní vodou. (red)

OTROKOVICKÉ
NOVINY 3

AKTUÁLNĚ Z MĚSTA

VÍCE AKTUALIT NA WWW.OTROKOVICE.CZ

kouř Toma, rozhovor Kováč, vyjádření Heger

Městské koupaliště: Dospělí/Děti (6–15 let)                 
Celodenní…………...........................50 Kč/20 Kč
Odpolední (po 15. hod.)…............….30 Kč/10 Kč
Permanentka na 5 vstupů….............200 Kč/80 Kč
Vstupné na 1 hod.(dospělí)................20 Kč
Děti do 5 let ……………… .............zdarma
Vstup pro osoby s průkazem ZTP.....10 Kč
Zvýhodněné vstupné školy ………..10 Kč
Rodinné vstupné: rodiče + jedno dítě zdarma např.:
1 dospělý + 1 dítě…………………..50 Kč
2 dospělí + 2 děti………………….120 Kč
1 dospělý + 2 děti…………………  70 Kč
2 dospělí + 1 dítě…………………..100 Kč
Rekreační oblast Štěrkoviště: Dospělí/Děti (6–15 let)                 
Celodenní……………………….... 20 Kč/10 Kč
Děti do 5 let …………………….....zdarma

 
 

18. dubna 2013 
 
Tisková zpráva 
 
Město ocenilo Férové zaměstnavatele 
 
Mateřská škola Otrokovice a společnost MORAVIA CANS získali ocenění Férový zaměstnavatel 
aneb Genderově orientovaná instituce. Oba zaměstnavatelé se více než jiní zajímají o rovné 
podmínky pro všechny skupiny zaměstnanců a věnují pozornost péči o ně.  
Udílení ocenění Férový zaměstnavatel aneb Genderově orientovaná instituce je součástí projektu 
BENEFIT, který realizuje společnost LAPP KABEL spolu s organizací EDUCOL a městem 
Otrokovice. Projekt BENEFIT je financován z Evropského sociálního fondu, operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost.   
Pro zapojení do prvního ročníku a zaslání nominací byli v závěru roku osloveni zaměstnavatelé ve 
zlínském kraji i široká veřejnost. Ocenění byla předána pouze dvě, a to vítězům v kategoriích malá 
a střední instituce do 250 zaměstnanců a velká instituce s 251 a více zaměstnanci. Nicméně už 
sama skutečnost, že instituce byla nominována na toto ocenění je úspěchem. „Jde o to, aby 
zaměstnavatelé vytvářeli příznivé pracovní podmínky pro všechny skupiny zaměstnanců a 
umožňovali zejména ženám sladění pracovních a osobních rolí,“ uvedl hejtman Zlínského kraje 
Stanislav Mišák, který svou účastí při slavnostním vyhodnocení podpořil přítomné zaměstnavatele 
z celého kraje.  
V návaznosti na nominaci vyplňovaly navržené instituce dotazník, který se skládal ze sedmi 
tematických oblastí, jako jsou interní dokumenty, personální podmínky, formy organizace práce, 
udržování kontaktu, zdravotní péče, sociální péče a osobní rozvoj a vzdělávání. Dotazníky 
hodnotila odborná komise, která následně vybrala vítěze v každé kategorii. Celkem bylo 
hodnoceno sedm institucí. Mateřská škola Otrokovice zvítězila v kategorii malých a středních 
institucí, Moravia Cans v kategorii velkých. 
„Stejně jako si ocenění zaslouží pedagogové či sportovci, které jsme vyhodnocovali v uplynulém 
měsíci, uznání za vytváření příznivého pracovního klimatu si zaslouží také zaměstnavatelé. Jen 
v dobrých podmínkách je totiž možné podávat výkony, které vedou k dobrým výsledkům. Pokud je 
zaměstnanec spokojený a chodí do práce rád, snaží se také, aby společnost prosperovala, 
rozvíjela se na trhu a reprezentovala sebe i region, ve kterém působí. Společně pak můžeme být 
hrdí na to, že od nás odjíždějí spokojení zákazníci, kteří dostali kvalitní produkt či službu,“ přiblížil 
význam ocenění starosta města Otrokovice Jaroslav Budek při předání cen vítězům.  
Spolu s vyhodnocením roku 2012 byl vyhlášen další ročník udílení ocenění Férový zaměstnavatel 
aneb Genderově orientovaná instituce. Pro letošní rok 2013 budou návrhy na udělení ocenění 
přijímány až do 31. prosince 2013.      
 
 
 
 
Další informace: 
Mgr. Lenka Krupková 
tisková mluvčí města Otrokovice 
+420 723 606 758, +420 577 680 449 
www.otrokovice.cz 
 

Jak to vzniklo
Samotná myšlenka kampaně 
vznikla na jednom ze zasedá-
ní pracovních skupin, které 
v rámci Komunitního pláno-
vání sociálních služeb na Ot-
rokovicku pořádá město Otro-
kovice. Do kampaně se spolu 
s městem zapojila společnocst 
Madio, o. s. a Unie Kompas.

Aktuálním problémem, kte-
rý se řešil napříč zúčastněnými 
organizacemi, bylo nalévání 
alkoholu dětem, a to nejen ze 
strany restauračních zařízení, 
zejména pak ze strany rodičů. 
Ze statistik

Převážná většina mladých 
lidí uvádí, že největší vliv 
v oblasti konzumace alkoho-
lu na ně měli rodiče. Děti už 
v první třídě uvádějí, že jim 
rodiče dali alkohol ochutnat. 
Nalévají dětem alkohol napří-
klad na oslavách či po obědě. 
Opačně jim alkohol, v kon-
trastu s předešlým chováním, 
striktně zakazují s tvrzením, že 
to není pro děti. Z jakého dů-
vodu, však dětem již neřeknou. 

Různily se názory na to, jak 
s inkriminovanou cílovou sku-
pinou vlastně komunikovat. 
Inkriminovanou skupinou jsou 
myšleni rodiče dětí z Otroko-
vic, Napajedel, Tlumačova  
a dalších do kampaně zapoje-
ných obcí. Každý z pracovní 
skupiny uváděl jiné postupy 
– od letáčků přes třídní schůz-
ky až k plakátům. Celý záměr 
kampaně byl až do prvního 
května více či méně tajný - tak, 
aby o mostech mluvili spíše 
občané a ne zástupci města. 
Cílem bylo vyvolat diskuzi 
a vzbudit emoce mezi obyvate-
li a návštěvníky města.

Velmi brzy po nastříkání 
mostů na chodníky se mezi lid-
mi spustila „šeptanda“ o tom, 
co to má být. Názorů bylo vel-
mi mnoho. Také díky určité 

dávce nevole u některých lidí, 
která kampani velmi pomohla, 
se dostala informace o Kampa-
ni MOST i na Facebook, kde 
lidé hojně hlasovali a diskuto-
vali. Kampaň MOST nyní běží, 
během května o ní jistě ještě 
uslyšíte.

Jsem rád, že se podařilo 
kampaní oslovit dospělou po-
pulaci, vyvolat u ní emoce. 
Nyní je jen na rodičích, jestli 
stejné úsilí a čas, které věno-
vali diskuzi nad zanedbáníhod-
nou záležitostí, jako je „most 
na chodníku“ budou věnovat 
i rozhovorům daleko důleži-
tějším - vysvětlování svým 
dětem, proč by neměly alkohol 
pít. 
 Petr Štěpáník, 
ředitel Madio o.s. a spoluautor 
Kampaně MOST

KAMPAŇ MOST



V Otrokovicích si připomněli 
v předvečer výročí osvoboze-
ní města své válečné hrdiny. 
Otrokovice byly osvobozeny 
3. května. Na počest tohoto 
dne je pojmenováno i náměs-
tí, na němž je památník obě-
tem 2. světové války. Druhý 
památník je v Kvítkovicích, 
kde je umístěna také pamětní 
deska věnovaná gnm. Aloisi 
Šiškovi, vojenskému pilotu 

311. československé bombar-
dovací perutě v Anglii.

Konec platnosti řidičských průkazů se blíží!
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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
PŘÁTELÉ,
stále častěji se ve společnosti 
a samozřejmě i v našem měs-
tě setkáváme s tématem dluhů 
a dlužníků. Přiznejme si, že 
doba ve které žijeme není jed-
noduchá. Často nás, a ne vždy 
vlastním přičiněním, dostává 
do nelehkých situací, ze kte-
rých hledáme složitě cestu ven. 
Toto v současné době tolik ak-
centované téma jsem se v tom-
to čísle Otrokovických novin 
rozhodl otevřít, neboť aktuálně 
došlo k řadě změn, které mo-
hou mít značný dopad na řadu 
našich spoluobčanů.

S novelou občanského soud-
ního řádu od 1. 1. 2013 již sou-
dy nevymáhají pohledávky, 
tedy i pohledávky města, ale 
předávají neukončené spisy 
dlužníků soudním exekuto-
rům k vymáhání. Jde zejména 
v našem případě o poplatky 
za provoz systému komunál-
ního odpadu, poplatků za psa 
a případné pokuty. Závažnost 
tohoto faktu pak spočívá v tom, 
že se dlužník tuto skutečnost 
dozví teprve od soudního 
exekutora, kdy však již nákla-
dy exekučního řízení mohou 
i mnohonásobně převýšit pů-
vodní dluh. Minimální odměna 
soudního exekutora činí 3 000 
korun a paušální náklady dal-

ších 3 500 korun, s DPH je to 
celkem 7 865 korun.

Pracovníci městského úřadu 
zasílají nad rámec svých po-
vinností dlužníkům oznámení 
o předání jejich dluhu exeku-
torovi soudem spolu s vyčís-
lením zůstatku a výzvou, aby 
se pokusili své pohledávky co 
nejrychleji řešit. Nicméně vel-
ká část dlužníků poštu nepře-
bírá, na uvedených adresách 
nebydlí a nekomunikuje. Proto 
chci i touto cestou upozornit 
Vás, kteří máte dluh, v tomto 
případě u města, bezodkladně 
kontaktujte pracovníky měst-
ského úřadu a společně s námi 
se snažte své dluhy operativně 
řešit, ať už jejich zaplacením, 
či sjednáním splátkového ka-
lendáře. Jen tak lze předejít 
návštěvě exekutora, kdy se pak 
splátka dluhu podstatně prodra-
ží.

Každý z nás se může dostat 
do situace, kdy nejsme schopni 
plnit své finanční závazky. Je 
však potřeba postavit se problé-
mům čelem a začít je řešit včas, 
například rozložením dlužné 
částky na více splátek prostřed-
nictvím splátkových kalendářů. 
Dříve než přerostou do rozmě-
rů, ze kterých se jen těžko hledá 
východisko. Přeji všem hezký 
den.  Mgr. Jaroslav BUDEK, 
 starosta Otrokovic

OKÉNKO STAROSTY
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Po dvou letech se do Otroko-
vic opět vrátí stanice na mě-
ření kvality ovzduší. Radnice 
totiž uspěla s žádostí o dotaci 
u projektu Monitoring ovzduší 
ve městě Otrokovice, jehož cí-
lem je zabezpečit základní přímé 
informace o míře a vývoji stavu 
ovzduší ve městě. 

„Monitoring imisí byl v Otro-
kovicích na náklady města reali-
zován nepřetržitě od roku 1996. 
Ke konci roku 2009 byla z dů-
vodu amortizace zrušena stani-
ce na Baťově na ZŠ Mánesova 
a o rok později byl kvůli neopra-
vitelnosti hlavních komponent 
ukončen provoz i druhé stanice 
umístěné na ZŠ Trávníky. Chtě-
li jsme pokračovat v měření 
kvality ovzduší, ale vzhledem 
k finanční náročnosti projektu 

jsme se snažili zajistit spolufi-
nancování. Zpracovali jsme pro-
jekt a čekali na vypsání vhodné 
výzvy, díky které bychom se 
mohli o dotaci ucházet,“ objas-
nil starosta města Otrokovice Ja-
roslav Budek. Celková výše roz-
počtu projektu činí 2,95 milionu 
korun, 85% způsobilých výdajů 
projektu je hrazeno z Operační-
ho programu Životní prostředí 
podporovaného z Fondu soudrž-
nosti a Evropského fondu pro 
regionální rozvoj a 5 % ze Stát-
ního fondu životního prostředí. 
Z dotace tak bude pokryto 90 % 
způsobilých výdajů ve výši 2,37 
milionU korun.

Území Otrokovic je v rámci 
Zlínského kraje nejintenzivněji 
zastavěno objekty průmyslové 
výroby. Také proto je nezbyt-

né zajištění aktuálních přímých 
informací o stavu ovzduší. „Ot-
rokovice se dynamicky rozvíjejí 
a naším cílem je zajistit kvalitu 
života ve městě na vysoké úrov-
ni. K tomu nám mohou pomo-
ci také relevantní informace 
o životním prostředí, na které 
budeme moci následně reago-
vat,“ doplnil otrokovický sta-
rosta Jaroslav Budek.  V rámci 
projektu Monitoring ovzduší 
ve městě Otrokovice bude po-
řízena a instalována nová imis-
ní monitorovací stanice včetně 
světelného zobrazovacího pa-
nelu pro poskytování informací 
občanům města. Měřené výstu-
py budou současně zobrazovány 
i na webových stránkách města. 
Naměřená data pak budou pro-
střednictvím ČHMÚ přebírána 
do centrální databáze ISKO (In-
formační systém kvality ovzdu-
ší) a zahrnuta do každoročního 
celorepublikového vyhodnocení 
stavu kvality ovzduší. 

„Předpokládáme, že měře-
ní kvality ovzduší bude možné 
v říjnu 2013,“ informoval sta-
rosta.   (kru)

Město bude opět sledovat kvalitu ovzduší 

Projekt Monitoring ovzduší ve městě Otrokovice
Datum zahájení realizace projektu: 1. 3. 2011
Datum ukončení realizace projektu: 30. 10. 2013
Celková výše rozpočtu projektu: 2 951 397,72 Kč
Celkové uznatelné náklady: 2 636 385,72 Kč (89 %)
Dotace EU z OPŽP: 2 240 518 Kč (85 %)
Dotace SFŽP ČR/státního rozpočtu: 131 795 Kč (5 %)
Příspěvek příjemce dotace: 264 072,72 Kč (20 %)

Od 1. 7. se zvyšuje věkový limit pro první povinnou prohlíd-
ku řidičů „amatérů“ z dosavadních 60 na 65 let věku. Od 1. 7. 
je tedy řidič „amatér“ povinen podrobit se pravidelné lékařské 
prohlídce nejdříve šest měsíců před dovršením 65 a 68 let věku 
a nejpozději v den dovršení stanoveného věku. Po dovršení 68 
let věku pak musí absolvovat lékařskou prohlídku pravidelně 
každé dva roky.  Mgr. Renáta KRYSTYNÍKOVÁ, 
 vedoucí odboru dopravně-správního

Více než 2 300 otrokovických 
řidičů si dosud nepožádalo 
o výměnu svého řidičského 
průkazu. Řidičské průkazy 
vydávané v rozmezí od 1. 1. 
2001 do 30. 4. 2004 jsou je-
jich držitelé povinni vyměnit 
nejpozději do 31. 12. 2013. 
Uplynutím stanovené doby 
pro jejich výměnu, řidičské 
průkazy pozbývají platnosti. 
Výměny ŘP provádí obecní 
úřad obce s rozšířenou pů-
sobností (dále jen „ORP“) 
příslušný podle místa trvalého 
pobytu držitele ŘP na území 
České republiky. 

Pro výměnu je nutné před-
ložit jednu barevnou nebo 
černobílou fotografii průka-
zového formátu o rozměrech 
3,5 x 4,5 cm, stávající ŘP, do-
klad totožnosti. Žádost o vy-
dání ŘP se jednoduše vyplní 

přímo u přepážky.  Zákonná 
lhůta pro vydání nového ŘP je 
do 20 dnů od podání žádosti, 
a jelikož se jedná o povinnost 
z platné právní úpravy, není 
výměna ŘP zpoplatněna. Po-
kud bude požadováno vydání 
ŘP (v rámci povinné výměny) 
ve lhůtě kratší, tj. do 5 pracov-
ních dnů od podání žádosti, je 
pro tento úkon již stanoven 
správní poplatek 500  Kč.

Doporučujeme Vám výmě-
nu ŘP neodkládat. S blížícím 
se koncem stanoveného ter-
mínu pro výměnu řidičských 
průkazů lze očekávat zvýšený 
zájem řidičů a delší dobu pro 
odbavení. Nezapomínejte, že 
vyřízení žádosti o vydání do-
kladu trvá až 20 dnů! 
Mgr. R. KRYSTYNÍKOVÁ, 
 vedoucí odboru 
 dopravně-správního

Lékařské prohlídky řidičů nově až v 65 letech

Pocta obětem a hrdinům 2. světové války



Práce s dětmi a snaha v nich 
ukotvovat volný čas tak, aby 
věděly, jak si odpočinout. To 
jsou podle ředitelky DDM 
sluníčko Jiřiny Kovářové ty 
nejkrásnější zážitky. „Jsou i 
konkrétní věci, ale když vezmu 
v úvahu zážitek, tak by se měl 
dotýkat právě toho odpočinku, 
relaxace. Myslím, že pedago-
gové volného času ze Sluníč-
ka to umějí v lidech probudit, 
a hlavně s tím pracovat. Což 
je fajn,“ míní ředitelka, která 
vede DDM Sluníčko od roku 
2006.
Je o kroužky v DDM Sluníč-
ko zájem?
Pracujeme pro všechny věkové 
skupiny. Zájem z jejich strany 
je prioritou. Když si zanalyzu-
jeme takový ten hlad po volno-
časových aktivitách, dokážeme 
je nabídnout tak, aby bylo li-
dem příjemně a dobře. Když si 
třeba dospělý člověk odpočine 
a zregeneruje se, lépe působí 
na své děti, vnuky, prostě své 
příbuzné. To je předmětem zá-

jmového vzdělání: regenerovat 
síly. Kromě kroužků máme i 
příležitostné akce jako je třeba 
Pohádkový les, kde se dobře 
pobaví a může zregenerovat 
celá rodina včetně prarodičů.
Když porovnáte dřívější a 
současné děti, jak se změni-
ly?
Stejně jako slaví Sluníčko pěta-
třicet let své činnosti, i já osob-
ně jsem se začala věnovat práci 
ve školství před pětatřiceti lety. 
Dříve jsme začínali v přírodě, 
pak se nabízely pracovní čin-
nosti, divadlo, které ale běží 
pořád, a v tu dobu také činnosti 
technické, jako jsou modeláři a 
dále i počítače. To se ale dítě 
pouze účastnilo něčeho, co vi-
dělo na obrazovce, kdežto dnes 
dokážeme řešit hry, které pod-
porují logické a technické my-
šlení, předvídavost. Mezi nové 
věci patří bojová umění, šerm, 
geocaching, což byl v podstatě 
dříve turisťák. Nové jsou stolní 
hry – nemyslím hry typu Člo-
věče, nezlob se, Dámu, Šachy, 

ale deskové hry, kde se pod-
poruje logické myšlení, řeší 
a tvoří se nové situace. Děti 
v nich  zvládají různé úkoly a 
cíle, které jsou přiměřené věku. 
S každým človíčkem se pracu-
je individuálně. Jako nové by 
šlo označit i pohybové tance. 
Pamatuji si, když jsem oteví-
rala kroužek brejku, a dneska 
už po něm takový hlad není. 
Zase je v kurzu disco dance, 
nebo i mažoretky. Mažoretka 
je voják, a možná, že tam je i ta 
disciplína, spolupráce. To je ve 
všech týmech – jeden za dru-
hého. Aby to bylo dobře před-
vedeno, musí se předvést dobře 
celý tým. Účastníci zodpovída-
jí každý za sebe, a ještě za sku-
pinu.  Je to velká zodpovědnost 
jak pro skupinu, tak pro rodiče, 
kteří děti podporují a zúčastňu-
jí se závodů a přehlídek.

A je nějaký kroužek, který by 
dnes DDM nenaplnilo, kdyby 
jen mělo v nabídce?
Nějak v jednu dobu vymizely 
kroužky vaření, mizí i ruko-
dělné práce. Dnešní trh je lev-
ně nahrazuje. Lidé mají ocit 
spěchu: rychle si něco kou-
pím. Ale postupně se to vrací. 
Myslím, že už zase chtějí lidé 
přispět vlastní tvorbou k vý-
zdobě domu, bytu, či dárečku 
pro někoho. Stejně tak jednu 
dobu vymizely akce venku. 
Lidé ale mají rádi nové akti-
vity, věci, kde se dozví něco 
nového, činnosti, které upev-
ní dovednosti i vědomosti. Ať 
už matematické, pohybové, 
cokoliv. Zájmové vzdělávání 
navazuje na školu. Ale tak, aby 
si člověk odpočinul. Vedoucí 
zájmového kroužku je spíše 
kamarád. T o je gró zájmového 

vzdělávání, že si dítě odpočine. 
Že přestane myslet na svůj pro-
blém, který může mít ve škole, 
protože škola známkuje. A v 
tom je ten rozdíl. My sice hod-
notíme také, ale spíše jako ka-
marádi. A to je ono. Slabší žák 
může vyniknout v dovednosti, 
a může dosáhnout uspokojení, 
pocitu sounáležitosti. Prostě 
ho má. Na jakýkoliv problém, 
který prožije, se může podívat 
z jiného pohledu, a to je důle-
žité pro každého tvorečka, pro 
každý vývoj.
Umí si odpočinout i pedagogo-
vé volného času?
Umíme si i odpočinout, i vyna-
dat, i požbrblat. Umíme si najít 
cestu do lesa, umíme si najít 
cestu k lidem, a umíme si vy-
šetřit i prostor pro rodinu. Naše 
práce nás, bez ohledu na to, 
že ji vykonáváme po odpoled-
ních, podvečerech a svátcích, 
úžasně dobíjí. Ty děti, výsled-
ky, i dospělí, kteří mají chuť 
sem chodit. Je to  oboustranné 
dobíjení.

Děti zapomínají číst, povídat  
si. Chtějí moc vidět, stihnout, 
dohledat, a přitom běží kolem 
člověka a  nepozdraví. Ta doba 
snad vcucla děcka do nějakého 
spěchu. Mnohokrát nabízíme 
činnosti, které potřebují soou-
středění, a až tom
u dítěti vysvětlíme, že se má 
soustředit, zpomalit, tak si te-
prve uvědomí, e jde udělat věci 
i jinak, s rozmyslem, s pocitem 
prožít si to. Doba je tak žene. 
Na  druhé straně  se umějí 
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V letošním roce si připomínáme 
již 35. výročí založení Domu 
dětí a mládeže Sluníčko. Tato 
instituce byla poprvé otevřena 
dne 6. 2. 1978 a od té doby se 
významně podílí na kulturním 
a společenském životě Otroko-
vic. Svými aktivitami pomohla 
vychovat nejednu generaci, ne-
boť zájmové vzdělávání pomá-
há formovat a rozvíjet osobnost 
každého jedince.

Na úplném počátku půso-
bilo Sluníčko, tehdy však pod 
názvem Městský dům pioný-
rů a mládeže, v provizorních 
prostorách likusového domku 
na Štěrkovišti. Tomuto do-
mečku se přezdívalo Perníková 
chaloupka a jeho tehdejší akti-
vity byly zaměřeny především 
na vytvoření pravidelných zá-
jmových útvarů neboli krouž-
ků. Kromě řady jiných vznikly 
kroužky, jako například Rybáři 
či Letecký modelář, které mají 
na Domě dětí a mládeže již tra-
dici a existují dodnes. Netrvalo 
dlouho a k pravidelným zájmo-
vým útvarům přibyly i další 
aktivity. Poměrně brzy pracov-
níci a dobrovolníci Městského 
domu pionýrů a mládeže začali 
organizovat tábory i akce pro 
širokou veřejnost Otrokovic 
a okolí (například Zlatá udice 
pro Rybáře, Den dětí či Zimní 
radovánky na sněhu). 

S nárůstem aktivit se kapacita 
„Perníkové chaloupky“ začala 
jevit jako nedostačující. Proto 
o deset let později (tedy v roce 
1988) přibyla k chaloupce další 
budova. Jednalo se o středisko 
Trávníky, kde Dům dětí a mlá-
deže Sluníčko sídlí dodnes. 
Tím ale počet sídel Domu dětí 
a mládeže Sluníčko nekončí. 
Ničivá povodeň v roce 1997 
postihla i Perníkovou chaloup-
ku, v níž Sluníčko svůj provoz 
zahájilo. Na jejím místě poté 
vznikla zcela nová budova (Tá-
borová základna Štěrkoviště), 
která je dodnes hojně využívána 
při akcích, táborech, ale i v pro-
nájmu jiným organizacím. 
Koncem roku 2000 se k Domu 
dětí a mládeže připojilo ještě 
nově otevřené bezbariérové 
středisko Centrum volného 
času na Baťově. Již od počátku 
svou činnost tamní pedagogové 
zaměřili na děti předškolního 
věku, rodiče a seniory. Ani tím 
ale výčet pracovišť Sluníčka ne-
končí. V lednu 2002 totiž Dům 
dětí a mládeže rozšířil svou pů-
sobnost i do Tlumačova, kde se 
mimo výtvarné činnosti zamě-
řili také na sportovní aktivity, 
především musíme zmínit úspě-
chy na celostátním poli v sou-
těžích aerobiku. Posledním 
střediskem, které spadá pod 
Dům dětí a mládeže Sluníčko je 

Dětské dopravní hřiště na Tráv-
níkách. Připojilo se ke Sluníčku 
v roce 2007 a k dopravní výu-
ce jej využívá deset základních 
škol z Otrokovic a okolí. Navíc 
jej Sluníčko využívá i pro četné 
akce či soutěže pro veřejnost.      

Jak léta plynula, měnil se 
i název. Z Městského domu pi-
onýrů a mládeže (1978-1989) 
se stal Městský dům dětí a mlá-
deže (1989-1993), aby se v roce 
1993 změnil název na stávající 
Dům dětí a mládeže Sluníčko 
Otrokovice. Ve vyhlášené vý-
tvarné soutěži o návrh loga zví-
tězil tehdy tříletý klučina, jehož 
obrázek zdobí Sluníčko dodnes. 

Jak je patrno, Dům dětí 
a mládeže za dobu svého pů-
sobení ušel velký kus cesty. 
V současnosti pořádá více než 
100 zájmových a výukových 
kroužků, které navštěvuje přes 
1000 lidí z Otrokovic a okolí. 
Za rok uspořádá více než 200 
akcí s nejrůznějším zaměře-
ním a celou řadu příměstských 
a pobytových táborů. Tato čin-
nost by samozřejmě nevznikla 
bez pomoci celé řady exter-
ních i interních spolupracov-
níků, kteří za dobu existence 
Sluníčka odvedli úctyhodný 
kus práce. Také tímto bychom 
jim všem rádi poděkovali!
 Milan HOUŽVA,  
 DDM Sluníčko

Krátká exkurze do historie Sluníčka

8. 6., 8–16 hod. 
Hledači pokladů 
okolí Zlína
Program: Zábavná moderní 
hra geocaching formou túry 
okolím Zlína. Trasa nená-
ročná.
Cena: 40 Kč 

15. 6. 15–17 hod.
Pohádkový park
park u Společenského domu
Program: pohádková cesta 
s připravenými úkoly, zná-
mé bytosti z příběhů a po-

hádek. 
Vstup: 20 Kč

každá středa
Dopravní hřiště pro ve-
řejnost
Dopravní hřiště Otroko-
vice
Program: podmínkou 
vstupu na dopravní hřiště 
je vlastní kolo, koloběžka 
či kolečkové brusle
Vstup volný  
 Těší se na vás 
 DDM Sluníčko

26. 5. od 15 hod., foyer a velký sál Otrokovické BESEDY

Akademie ke 35. výročí DDM Sluníčko, 
vernisáž Nejkrásnější sluníčko 

Program: Slavnostní přehlídka zájmových kroužků DDM Slu-
níčko. Na pódiu vystoupí více než 160 dětí z 20 pohybových, hu-
debních, tanečních a divadelních kroužků DDM. Budeme rádi, když 
se na akademii setkají všichni, kteří působili v organizaci od samého 
začátku a kteří se podíleli a podílí na její činnosti dodnes. 
Nejkrásnější sluníčko: fotografie z činnosti DDM, kroniky, výrobky 
ze zájmových útvarů, trofeje a poháry ze závodů a soutěží. Výstava 
potrvá do 10. 6. a je přístupná Po–Pá 8–18 hod., o víkendech po dobu 
konání kulturních akcí.   Vstup volný

Pozdrav od někdejších ředitelek

Jiřina Kovářová s malými mažoretkami při prvomájovém odemy-
kání vody.  Foto: Anna NOVOTNÁ

DDM Sluníčko se stará o volný čas dětí i dospělých už pětatřicet let
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1. června od 14 hod., Kvítkovice 
SDH Kvítkovice ve spolupráci s Otrokovickou BESEDOU pořádá
KÁCENÍ MÁJE A DĚTSKÝ DEN V KVÍTKOVICÍCH  Vstup volný

2. června od 15 hod., velký sál Otrokovické BESEDY
DĚTSKÝ DEN S MÍŠOU RŮŽIČKOVOU
Pořad populární herečky s názvem TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY 
 Vstupné 80 Kč
3. června od 17 hod., foyer kinosálu Otrokovické BESEDY
Komise sociálně-právní ochrany dětí Otrokovice uvádí
Vernisáž NEZAVÍREJ OČI 
Literární a výtvarné práce žáků otrokovických ZŠ v rámci preventivního progra-
mu Nezavírej oči.   Vstup volný

5. června od 16.30 hod., bar v 2. poschodí, město Otrokovice ve spolupráci  
s Otrokovickou BESEDOU pořádá besedu
RANÁ CHRISTIANIZACE STŘEDNÍ EVROPY
Beseda s PhDr. Luďkem Galuškou, CSc., role byzantských misionářů Konstanti-
na/Cyrila a Metoděje v tomto procesu.  Vstup volný

5. června, od 16.30 hod., velký sál Otrokovické BESEDY, město Otrokovice  
ve spolupráci s římskokatolickou farností a Otrokovickou BESEDOU
Vernisáž PO STOPÁCH VĚROZVĚSTŮ SV. CYRILA A METODĚJE
Výstava k 1150. výročí cyrilometodějské misie na  Velké Moravě. Vstup volný

7. června od 18 hod., velký sál Otrokovické BESEDY, město Otrokovice  
ve spolupráci s římskokatolickou farností a Otrokovickou BESEDOU
PO STOPÁCH VĚROZVĚSTŮ SV. CYRILA A METODĚJE 
Pořad pro veřejnost k 1 150. výročí cyrilometodějské misie na  Velké Moravě, 
scénář Mgr. Věra Kramářová, moderuje Viktor Javořík.  Vstup volný

8. června,  9–16 hod., velký sál Otrokovické BESEDY
DĚTSKÝ BAZÁREK 
Rezervace stolů u paní Kozlové, tel. 571 118 103 nebo predprodej@beseda.ot-
rokovice.cz

8. června, 18 hod., bar v 1. poschodí Otrokovické BESEDY
BOHÉM
Divadelní soubor Příběh uvádí smrtelně vážnou a vážně komickou hru, kde se 
hraje o lásku jedné ženy mezi dvěma muži. Režie: Patrik Francl. Hrají T. Smeta-
na a R. Bánovský.  Vstupné 80 Kč, studenti 40 Kč

14. června, 19 hod., velký sál Otrokovické BESEDY
RUDA Z OSTRAVY: ONE KURDE ŠOU CYPA Z RÁDIA–THE BEST 
OF SYNKA ŠIKOVNÉHO – Oblíbený moderátor, bavič a zpěvák. V současné 
době baví posluchače na Frekvenci 1 a v televizi Óčko.  Vstupné 200 a 180 Kč

 15. června, 19.30 hod., velký sál Otrokovické BESEDY
TANEČNÍ DISKOTÉKA
Hity z domova i ze zahraničí zahraje známý DJ Vašek Vymětalík. Občerstvení 
zajištěno.  Vstupné 50 Kč

18. června, 19 hod., velký sál Otrokovické BESEDY, agentura Atlantic uvádí
MIROSLAV DONUTIL: CESTOU NECESTOU

Po skončení pořadu autogramiáda a fotografování s Miroslavem Donutilem.
 Vstupné 300 Kč
 
21. června od 18 hod. a 22. 6. od 14 hod., areál Rybářského svazu Štěrkoviště
Otrokovická BESEDA, KAMAMÁR a MO MRS Otrokovice vás zvou na
OtrokoviC-majfest
Na 10. ročníku festivalu se v soutěžní přehlídce folkové, trampské, country a blu-
egrassové hudby představí 12 kapel. Hry a soutěže pro děti. Parkování, stanování 
a občerstvení zajištěny.  Vstupné 120 Kč v předprodeji, 150 Kč na místě

22. června,, 13–17.30 hod., Otrokovice, přístaviště, vstup volný
Město Otrokovice ve spolupráci s Českým rozhlasem Brno a Otrokovickou BE-
SEDOU uvádí: DEN S ČRo BRNO NA BAŤOVĚ KANÁLE
Open-air koncert u příležitosti Evropského dne hudby. Kapely L. Armstrong 
revival, Imortela  a další, tanečnice z DDM Sluníčko. Občerstvení  zajištěno. 
Půlhodinové plavby lodí Morava 13–17.30 hod., cena 20 Kč. Prodej vstu-
penek na lodi. 

22. června, 17 hod., velký sál Otrokovické BESEDY 
ORIENT DANCE SHOW 2013
Přehlídka skupinových choreografií. Představí se zde taneční skupiny Anifé, Sa-
fira, Fatima, Kharida, Lunah a další. Host večera Osama Mimi Farag.
 Vstupné děti do 15 let 50 Kč, dospělí 100 Kč

KINO BESEDA
6. června od 19 hod., Švédsko/Norsko, 2012, 101 min., titulky
KŘÍŽ CTI –  akční, drama, historický, válečný                                                     
Přístupno od  12 let      Vstupné 90 Kč
 
14. června od 10 hod., Česko, 2013, 78 min
ŠMEJDI – dokumentární   
Co se opravdu děje na populárních zájezdech s obědem zdarma? Praktiky, ze 
kterých mrazí. Přístupno        Vstupné 40 Kč, senioři od 65 let zdarma
                                                                                       
 
20. června od 19 hod., Velká Británie, 2013, 98 min, titulky
DÁVÁM TOMU ROK – komedie, romantický
Přístupno              Vstupné 90 Kč
                                                                                   
27. června od 17 hod., Francie, 2012, 80 min, dabing
O MYŠCE A MEDVĚDOVI  – animovaný, rodinný
Přístupno       Vstupné 90 Kč
                                                                                                    
ZÁJEZDY
1. června – OTVÍRÁNÍ STUDÁNEK NA VYSOČINĚ. Program: návštěva 
památníku B. Martinů a rodné světničky v Poličce, kulturní odpoledne ve Vlčko-
vě, koncert Otvírání studánek, procházka ke studánkám. Odjezd: 6.30 hod. Zlín 
(ABS), 6.50 hod. Otrokovice (u Otrokovické BESEDY).  Cena 400 Kč

15. června – TERMÁLNÍ LÁZNĚ PODHÁJSKA. Odjezd: 5.30 hod. Otroko-
vice (Společenský dům), 5.40 hod. (u Otrokovické BESEDY).  Cena 400 Kč

ČERVEN

Kongresové a kulturní centrum Otrokovická BESEDA - Otrokovická BESEDA, 
s. r. o., nám. 3. května 1302, 765 02 Otrokovice
kontakt: predprodej@beseda.otrokovice.cz, tel.: 571 118 103
www.besedaotrokovice.cz
Předprodej otevřen v Po–Pá  8–12 a 13–18 hod.
Přijímáme poukázky Edenred, Unišek, Šek dovolená, Chéque Déjeuner a Cad-
hoc, které lze využít při návštěvě kina, kurzů, kulturních pořadů či zájezdů. 
Na kulturní pořady Otrokovické BESEDY můžete použít také poukázky Sodexo. 

25. května od 19.30 hod., velký sál Otrokovické BESEDY
divadelní soubor Tyjátr uvádí premiéru M. Camoletti: 
ANNA, POKLAD RODINY. Není dobré přivést si domů milence, 
právě když má váš manžel v ložnici svou přítelkyni. Ještě štěstí, že je tu 
služebná Anna. Vstupné 80 Kč, studenti a senioři 40 Kč

149 Kč6 ks

Zlín Film Festival opět také v Otrokovicích
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Nejen Zlín, i Otrokovice jsou 
tradičním partnerem Zlín Film 
Festivalu, mezinárodní sou-
těžní přehlídce filmů pro děti 
a mládež. Proto hostí také ně-
které projekce a doprovodný 
program festivalu:
Středa 29. 5.:
9–10.30 hodin, obřadní síň 
MěÚ Otrokovice: Didi The 
Dragon aneb Příběhy dráč-
ka Didiho – angličtina s He-
len Doron, pod vedením paní 
Změlíkové. Jedná se o zábavný 
interaktivní workshop – anglič-
tina pro děti, vyučovaná na zá-

kladě anglických pohádek Didi 
The Dragon.
11 hodin,  obřadní síň MěÚ 
Otrokovice: Čítárna u čerta 
– pravidelná a velmi oblíbe-
ná čtení za účasti spisovate-
lů, herců, režisérů a dalších   
známých osobností, tentokrát 
s knihou Martina Sodomky Jak 
si postavit auto. Autor také při-
veze model auta v živé velikos-
ti, který si děti mohou osobně 
vyzkoušet.
9–16 hodin, studio MTVO: 
Den otevřených dveří Měst-
ské televize Otrokovice

Kromě toho se mohou divá-
ci těšit na film Okresní přebor 
v Letním kině. 
Čtvrtek 30. 5.: 
10–15 hodin, vlakové nádraží: 
Kinematovlak, projekce se 
střídají co půl hodiny. 

V kině Otrokovické BESE-
DY se bude během Zlín Film 
Festivalu konat asi desítka do-
poledních projekcí pro školy, 
přičemž veřejnosti je vyhrazen 
balkon. Protože je celý festival  
na téma dánské tvorby, budou 
to zejména dánské snímky. 
Více na www.zlinfest.cz (red)
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K A L E N D Á Ř  V Ý Z N A M N Ý C H  A K C Í
pátek 24. května, 18–24 hod., kostel sv. Michaela, sv. Vojtěcha, 
kaple sv. Anny
NOC KOSTELŮ
Program bude zahájen bohoslužbou v kostele sv. Vojtěcha a bě-
hem večera bude možné vyslechnout si rytmickou i varhanní hud-
bu, pásmo o životě sv. Cyrila a Metoděje. Samozřejmostí budou 

prohlídky kostelů včetně možnosti výstupu na věž kostela sv. Vojtěcha. Program se 
ponese v duchu letošního výročí příchodu slovanských věrozvěstů svatých Cyrila 
a Metoděje.

sobota 25. května 8– 16 hod., Sport centrum APOLLO
O POHÁR MĚSTA OTROKOVICE V KUŽELKÁCH na 60 bodů HS. Kontakt: 
Ladislav Palička, tel. 606 525 176 
 
sobota 25. května 9 hod. až neděle 26. května do 12 hod. areál DDM Sluníčko na 
Štěrkovišti
SETKÁNÍ LODNÍCH MODELÁŘŮ

Model Klub Otrokovice ve spolupráci s DDM Sluníčko a město Otrokovice po-
řádá setkání lodních modelářů. Všichni jsou srdečně zváni.

 KÁCENÍ MÁJE KVÍTKOVICE

Město Otrokovice ve spolupráci s Římskokatolickou farností Otrokovice pořádá slav-
nostní večer
PO STOPÁCH VĚROZVĚSTŮ SV. CYRILA A METODĚJE 
Kromě historické prezentace k výročí 1 150 let od cyrilometodějské misie na Velké Mo-
ravě
obohatí program Magna Mysteria, Smíšený chrámový sbor sv. Vojtěcha v Otrokovicích,
Ženský pěvecký sbor Otrokovice a dramatický obor ZUŠ.  Scénář: Věra Kramářová.
Otrokovická BESEDA, velký sál, 7. června v 18 hodin                Vstup volný 
 
 Obdobný návrh pro školní matiné:
 Město Otrokovice ve spolupráci s Římskokatolickou farností Otrokovice pořádá školní 
matiné
PO STOPÁCH VĚROZVĚSTŮ SV. CYRILA A METODĚJE

„Konstantin a Metoděj? To 
jsou ti zvěrozvěsti…,“ – tak 
tato informace, od nás opravdu 
nevyžádaná, se objeví v něja-
ké podobě takřka každý rok. 
To slovo „věrozvěst“ je holt 
žákům velice vzdálené, tak si 
ho přizpůsobí k něčemu, co 
jim zní jaksi povědoměji. Při-
tom je to téma, které je nám 
velice blízké už svým lokálním 
ukotvením - nedaleko od nás, 
ve Starém Městě u Uherského 
Hradiště, je známý Památník 
Velké Moravy, kam pravidelně 
jezdí děti z 1. stupně na exkur-

zi, kousek od něj leží už vy-
hlášený archeoskanzen Modrá, 
kam většina dávno zavítala buď 
se školou, nebo s rodiči. 

Asi se to dětem nějak ne-
spojuje, když nestojí přímo 
nad těmi zajímavými kostra-
mi v muzeu anebo nesklánějí 
hlavu, aby se nepraštily o rám 
dveří polozemnice… O Velké 
Moravě se žáci dozvědí oprav-
du hodně - zvlášť když si uvě-
domíme, jak krátce ta říše trva-
la a kolik důležitých detailů té 
doby nám asi navždy zůstane 
utajeno… Doufejme, že jim 

všem ještě úspěšně vypudíme 
z hlavy ty nelibě znějící „zvě-
rozvěsty“ a necháme tam jen ty 
informace žádané a správné.

Dá se to udělat různými způ-
soby. Je to už několik let, kdy 
jsme pro naše žáky připravi-
li velký mezinárodní projekt 
Comenius pod názvem Po sto-
pách Konstantina a Metoděje. 
Spojili jsme se tehdy se školou 
v Řecku. Řečtí i čeští žáci se 
měli možnost dostat na místa 
působení těchto dvou bratří, 
mnohem podstatnější je ale 
u projektů tohoto typu to ký-

žené sblížení dvou různých 
civilizačních skupin, to, že se 
navzájem o sobě něco dozví-
me, že zjistíme, že to, co je 
jiné, nemusí být nutně špatné. 
Děti, které se toho projektu 
tehdy zúčastnily, už jsou dnes 
dospělé, studují na vysokých 
školách nebo pracují. Asi už 
si tito krásní mladí lidé nepa-
matují, k jakým badatelským 
výsledkům tehdy dospěli, ale 
jsem si jistá, že „zvěrozvěsty“ 
ve svém slovníku nemají…  
 Hana BRÁZDILOVÁ, 
učitelka dějepisu, ZŠ Mánesova

Věrozvěstové Konstantin a Metoděj ve školních lavicích
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Pohřební služba v Napajedlích
  komplexní pohřební a kremační služby 

 s dvacetiletou tradicí 
Provozní doba  pondělí–pátek  8–16 hodin

Stálá služba: volejte zdarma  tel. 800 12 12 11
  mobil: 774 759 573 
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Nejlepší kurzy ve městě
nová 

směnárna
Otrokovice – Střed, u kostela

tel. 608 869 447
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muzikál zuš 15.6.

10 let MŠO

POŽEHNÁNÍ MĚSTU OT-
ROKOVICE
V rámci přípravy na výročí 
1150 let příchodu sv. Cyrila 
a Metoděje na Moravu pro-
žije farnost v Otrokovicích 
slavnostním způsobem svá-
tek Těla a Krve Páně.
Ve čtvrtek 30. května bude 
v kostele sv. Vojtěcha  v 
18 hod. sloužena slavnostní 
mše svatá. 
V 19 hod. jsou všichni ob-
čané zváni na program s po-
žehnáním městu Otrokovice, 
které proběhne na terase 
před kostelem.
Jménem společenství věří-
cích zve farář Josef Zelinka

Český zahrádkářský svaz Ra-
dovánky zve všechny holčič-
ky, kluky, rodiče a prarodiče 
na Den dětí, který se koná 
v sobotu 22. června od 13 
hodin u zahrádkářské kolonie 
Radovánky u jezírek (blízko 
obchvatu Otrokovic). Po cestě 
po pohádkách je možné pose-
dět s přáteli, opéct špekáčky 
a poslechnout si country kape-
lu.  (red)

pozvánka na Den dětí

Společnost TOMA, a. s. 
Otrokovice

Nabídka služeb:
Čištění kanalizace

Vývoz septiků, lapolů 
a jímek. Čištění odpadů 
a stupaček u byt. domů
Kontakt: 737 207 790
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dod fatra

crowdfunding
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ODVOZ A LIKVIDACE AUTOVRAKŮ

ZDARMA
VČETNĚ

Vystavení dokladu o ekologické likvidaci 
Vašeho autovraku NA MÍSTĚ

Tel: 777 550 621                  
        608 749 219  Autovrakoviště Třebětice
Skoro kompletní autovrak = Kč 500,-
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Při teplých letních dnech se 
doporučuje dodržovat pitný 
režim, ale vůbec nejpříjemněj-
ší je osvěžit se v bazénu. Zá-
jmem každého majitele bazénu 
je mít průzračnou vodu bez ja-
kýchkoliv nečistot. Jak na to? 
Chcete-li využít vodovodní 
přípojky k napuštění svého 
bazénu, hlavně napouštějte 
pomalu a mimo špičku! Tedy 
v noci nebo během poledních 
hodin.

Při rychlém a prudkém 
napouštění bazénů dochází 
k nárazovým změnám hydrau-
lických poměrů ve vodovodní 
síti. To způsobuje uvolňování 
usazenin z vnitřních stěn vo-
dovodního potrubí a dochází 

k zakalení vody. Vodovodní 
kohoutky tedy otevřete pou-
ze „napůl“.  Kromě zakalení 
vody může dojít i k poklesu 
tlaku v síti a tyto problémy 
se mohou současně projevit 
i u jiných odběratelů.  „Ma-
jitel bazénu si tak silným 
proudem vody může nejen 
napustit zakalenou vodu pří-
mo do bazénu, ale navíc může 
způsobit zakalení vody i svým 
sousedům. Častým důsled-
kem je pak zabarvené prádlo 
v pračce,“ vysvětluje možné 
nepříjemnosti Markéta Bárto-
vá, tisková mluvčí společnosti 
MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. Napouštění bazénu 
můžete kdykoliv konzultovat 

s pracovníky call centra nebo 
dispečinku na zákaznické lince 
840 668 668.

Zaručenou cestou pro do-
sažení stoprocentně kvalitní 
vody a rychle napuštěného ba-
zénu je dovoz vody cisternou 
od společnosti MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s. Máte-
-li zájem objednat napuštění 
bazénu pomocí autocisterny, 
informace o této službě najde-
te v rubrice Služby na www.
smv.cz, případně Vám kontak-
ty sdělí operátorky zákaznické 
linky na telefonu 840 668 668.
MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s., Váš dodavatel vo-
dohospodářských služeb
 www.smv.cz

 

Rádi bychom Vám představili organizaci DOMINO cz, o. s., která je neziskovou 
organizací působící ve Zlínském kraji již od roku 1993. 
 
Zabýváme se sociálně výchovnou činností, pracovní, sociální a výchovnou 
rehabilitací dětí z náhradní rodinné péče, poskytováním odborného poradenství. 
Zajišťujeme besedy a přednášky na různá aktuální témata. Nabízíme aktivity pro 
rodiny s dětmi, aktivity zaměřené na ochranu dětí a mládeže před nežádoucími 
a negativními jevy. Zaměřujeme se také na podporu a poradenství pěstounským 
rodinám. 
 
Pro pěstounské rodiny není jistě žádnou novinkou, že 1. 1. 2013 vešla v platnost 
novela zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, která vymezuje povinnost osob pečujících a osob v evidenci 
uzavřít Dohodu o výkonu pěstounské péče, nejpozději do 30. 6. 2013. 
 
Dohodu lze uzavřít s příslušnými orgány sociálně-právní ochrany, nebo 
s pověřenou osobou. Uzavření dohody je ponecháno na Vaší svobodné vůli. Již 
uzavřenou dohodu můžete rovněž bez udání důvodu vypovědět a uzavřít 
s jinými příslušnými orgány sociálně-právní ochrany, nebo s jinou pověřenou 
osobou. 
 
Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje ze dne 4. 3. 2013 jsme 
získali rozšíření pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí a jsme tak 
pověřenou osobou, která je oprávněna tyto dohody uzavírat. 
 
Nabízíme Vám uzavření této dohody s možností využití standardních 
i nadstandardních služeb, které jsou osobám pečujícím, které uzavřou dohodu 
s naší organizací, poskytovány zdarma. 
 

NNAABBÍÍZZEENNÉÉ  SSLLUUŽŽBBYY  
 

 

 PORADENSTVÍ – poskytuje tým odborníků (psycholog, 
psychoterapeut, speciální pedagog, sociální pedagog, právník). 
Máme zřízenu bezplatnou poradenskou linku (800 888 942). 
 

 PRAVIDELNÁ SETKÁVÁNÍ – prostor ke sdílení společných témat, 
výměnám zkušeností, setkávání s dalšími náhradními rodiči. 
 

 ODLEHČOVACÍ SLUŽBY – integrační táborové pobyty, příměstské 
tábory, pobyty rodin s dětmi. 
 

 RESPITNÍ PÉČE – kluby pro děti se speciálními potřebami 
(ÚŽASŇÁCI – hyperaktivní děti, PARÁDA – děti se zdravotním 
postižením), doučování, volnočasové aktivity, doprovázení, hlídání 
dětí (miniškolka). 
 

 VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY – semináře, přednášky, besedy. Příležitost 
k naplnění vzdělávacích povinností (24 hodin ročně), které ukládá 
novela zákona č. 359/1999 Sb. 

 

 

PPOODDPPOORRAA  NNÁÁHHRRAADDNNÍÍ  RROODDIINNNNÉÉ  PPÉÉČČEE  

Pokud Vás naše nabídka oslovila a zvažujete možnost uzavření dohody u 
naší organizace, kontaktujte nás, prosím, na tel. č. 577 218 708 nebo e-
mailu info@idomino.eu. 
 
Jestliže máte zájem využívat našich služeb nezávisle na uzavření dohody, 
sledujte, prosím, naše webové stránky www.idomino.eu, kde naleznete 
aktuální nabídku a bližší informace. 
 
Budeme se těšit na spolupráci s Vámi. 

 

PPRROORROODDIINNNNÉÉ  AAKKTTIIVVIITTYY  
 

Na našich webových stránkách www.idomino.eu naleznete naši komplexní nabídku prorodinných aktivit, ale i táborovou nabídku na léto 2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak si správně napustit bazén?
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Dne 12. dubna 
oslavil pan Josef 
KOUŘIL krásné 
90. narozeniny. 
Vše  nejlepší 
do dalších let 

přejí manželka Zdeňka, dcery 
Mirka a Zdeňka s rodinami.

Dne 7. května 
oslavil pan Josef  
KUJAN 90 let. 
Za lásku a péči 
děkují, hodně 
zdraví a stálou 
svěžest přejí manželka Marie, 
dcera Jitka, snacha Dagmar, 
vnuci Richard, Dušan, Tomáš, 
Daniel a Roman s rodinami.

Máme Tě 
rádi, Ty to víš 
a na Tvé zdraví 
pozvedáme číš. 
Dne 15. květ-
na oslavila 50. 

narozeniny paní Jana  
ČANIGOVÁ. Do dalších 50 
let jí pevné zdraví, lásku a štěs-
tí přejí manžel Petr, syn Mirek, 
dcera Kristýna, rodina Suku-
pova a rodina Matůšů.

Hodně štěstí, 
žádné vrásky, 
další roky plné 
lásky. A s úsmě-
vem na tváři, ať 
se Ti vše vyda-
ří Dne 25. května oslaví své 
80. narozeniny paní Libuše  
CHYTILKOVÁ. Z celého 
srdce jí k jubileu blahopřejí 
dcera Jana a syn Pavel s rodi-
nami.

Dne 20. května uplynulo smutných 9 let od úmrtí 
naší drahé babičky a maminky paní Jiřiny KLUBA-
LOVÉ. S láskou a úctou vzpomínají dcery Dagmar 
a Jana s rodinami. 

Kdo v srdcích žne, nezemřel, jen odešel o kousek dál. 
Dne 21. května jsme si připomněli smutné 1. výro-
čí úmrtí pana Milana CHYTILA. S láskou v srdci 
vzpomínají dcery Dana, Soňa, Jana, Jarmila s rodina-
mi a ostatní příbuzenstvo.

Dne 22. května uplynulo 10 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil manžel, tatínek, dědeček, pan  
Zdeněk JANEČKA. S láskou stále vzpomíná man-
želka a synové s rodinami.

Dne 22. května jsme vzpomněli 5. vý-
ročí úmrtí pana Antonína VAŘÁKA. 
Dne 8. listopadu 2013 by se dožil 60. 
let. Všem, kteří vzpomenou s námi dě-
kujeme. Manželka Iva, děti s rodinami 
a rodina Vařákova. 

Jen svíčku rozsvítíme, kytičku Ti dáme a tiše vzpomí-
náme. Dne 23. května jsme si připomněli 1. výročí 
úmrtí pana Františka KRÁTKÉHO. S láskou vzpo-
míná manželka, dcera a syn s rodinami. 

Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy předobré srd-
ce. Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, kdo Tě miloval, 
vzpomíná dál. Dne 28. května si připomeneme 6. vý-
ročí úmrtí paní Vlastimily NOVÁKOVÉ. Kdo jste ji 
znali a měli rádi, věnujte jí s námi tichou vzpomínku. 
Dcery Vlasta a Lidka s rodinami. 

Dne 5. června si připomeneme 2. výročí, kdy nás na-
vždy opustila naše maminka, babička a prababička, 
paní Jiřina VACULÍKOVÁ. Dne 24. června by se 
dožila 92 let. Za tichou vzpomínku děkují dcera Jiřina 
a vnučka Dagmar s rodinou.

Čas ubíhá a velká bolest zůstává. Dne 7. června by 
se dožil 90 let pan Ondřej HROMÁDKA. Zároveň 
jsme si 16. března připomněli 10. výročí jeho úmrtí. 
Vzpomíná dcera Libuše s rodinou.

V těchto dnech vzpomeneme  10. výročí 
úmrtí Josefa KARÁSKA, který by se 
v letošním roce dožil 90. let, a 8. výro-
čí úmrtí paní Zdeňky KARÁSKOVÉ. 
Za tichou vzpomínku děkují děti Josef 
a Hana.

Dne 20. dubna uplynulo již neskutečných 15 let 
od úmrtí maminky a babičky, paní Anny Barešové 
a 5. června uplyne 14 let od úmrtí tatínka a dědečka, 
pana Antonína BAREŠE. S láskou vzpomíná dcera 
a vnuk. Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Dne 1. května uplynulo 18 let, kdy nás navždy opustil 
manžel, tatínek, dědeček, pan František ONDRŮ-
ŠEK. S láskou stále vzpomínají manželka Jarmila, 
dcera Jarmila s manželem, dcera Františka s manže-
lem, vnuci Vladimír, Karel, Martin a vnučky Renata 
a Martina. 

Dne 2. května jsme vzpomněli 8. výročí úmrtí naší 
milé maminky, babičky a prababičky paní Marie 
DUJKOVÉ. Za tichou vzpomínku děkují dcery Ma-
rie a Jana s rodinami.

Dne 6. května uplynul rok, co odešel od všech, které 
měl rád, náš drahý pan Vladimír ČELECHOVSKÝ. 
Kamarádi, přátelé, známí vzpomeňte s námi. Rodina

Spi sladce, tiše, mladý svůj sen, na Tebe, Martínku, 
vždy s láskou vzpomenem. Dne 10. května uply-
nul první rok kdy nás navždy opustil náš milovaný  
Martin SATINA. S láskou vzpomínají maminka 
Katka, sestry Katka, Caroline a bratr Lukáš. 

Dne 11. května by se dožila 100 let paní Františka 
KUBÍNOVÁ. S láskou stále vzpomínají dcera Ladi-
slava, synové Ludvík a Leoš s rodinami. 

Dne 11. května jsme si připomněli 20. výročí úmrtí 
našeho drahého tatínka, pana Rostislava MARTIN-
CE. S láskou a úctou vzpomínají dcera Věra a syn 
Rostislav s rodinami.

Dne 11. května to byl rok, kdy dotlouk-
lo srdce naší milované maminky, paní 
 Marie KOŠUTOVÉ a 8. března to bylo 
13 let, co odešel od všeho, co měl rád náš 
tatínek, pan František KOŠUT. S lás-
kou a úctou vzpomínají dcery, vnoučata 

a pravnoučata.  

Dne 15. května uplynulo 10 let od úmrtí pana  
Antonína PIJÁČKA. S láskou a úctou vzpomíná 
dcra s rodinou.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene. 
Dne 16. května uplynulo 10 smutných let od chví-
le, kdy nás nečekaně navždy opustil pan Ladislav  
NĚMEC. Za tichou vzpomínku děkuje a s láskou 
vzpomíná celá rodina.

Dne 17. května uplynulo smutných 10. let ode dne, 
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek, dědeček, pra-
dědeček, pan Josef ŠVENDA. Vzpomíná manželka, 
syn s rodinou a dcera s rodinou.

Dne 18. května jsme si  připoměli smut-
né 5. výročí úmrtí paní Dobroslavy 
CRLÍKOVÉ a 5. června to bude rok, 
co navždy odešel pan Anatol CRLÍK. 
Všem, kteří vzpomenou s námi děkují 
dcera Radomíra a syn Vladislav s rodinou.

S bolestí, kterou ani čas nezahojí, jsme dne 18. květ-
na vzpomněli 25. výročí úmrtí milovaného manže-
la, otce, dědečka a pradědečka Bohumila HONSE. 
S láskou stále vzpomínají manželka a syn Bohumil 
s rodinou. 

Čas plyne, vzpomínka zůstává. Dne 18. května 
si připomínáme již 6. výročí úmrtí paní Miluše  
ŠKODÍKOVÉ. S láskou vzpomínají manžel a syno-
vé s rodinami.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA BLAHOPŘÁNÍ

INZERCE

STUDIO JANA - KOSME-
TIKA, MASÁŽE LÁVOVÝMI 
KAMENY, PRODLUŽOVÁNÍ 
ŘAS (Magic Lashes). Na Vaši 
návštěvu se těší Věra Černá, Ob-
chodní 1317, Otrokovice. Objed-
návky na tel. čísle 606 129 185. 

Restaurace Dolly Trávníky: 
výhodné menu, nová minutko-
vá kuchyně. www.dolly.unas.cz

Společenská kronika: cena za zveřejnění ve společenské kronice je 120 Kč vč. DPH/osoba. Podklady  
a platby přijímá  ekonomka p. Gajdošíková, 1. patro Otrokovické BESEDY, Po–Pá 7.30–16 hod.
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Pronajmu nebytový prostor  
v centru Otrokovic, Čechova 
1604. Cel. částka včetně slu-
žeb 6 000 Kč/měsíc. prostory 
vhodné k podnikání! Prohlíd-
ka je možná po tel. domluvě 
603 48 58 20.

Technické služby Otrokovice s. r. o., K. Čapka 1256, Otrokovice  
přijmou do pracovního poměru AUTOMECHANIKA s nástupem 
v červnu 2013.  Požadavkem je vyučení v oboru a minimálně 5 let 
praxe, řidičský průkaz skupiny „C“, výhodou pak profesní a svářeč-
ský průkaz. Zájemci o pracovní místo se mohou hlásit u p. Zapleta-
lové telefonicky – číslo  telefonu 577 922 329, 603 159 744, nebo 
osobně v sídle společnosti v době od 6.00 do 14.00 hodin. Osobní 
schůzku je nutné si vždy předem sjednat telefonicky.

Hledám ke koupi nebo ná-
jmu byt nebo dům. Otrokovice, 
Zlín a okolí. Děkuji za nabídky.
Tel.774 215 812.

Prodám krásnou chatu 
2+1, obec Žlutava. Koupel-
na, wc, zahrada cca 450 m2  

v osobním vlastnictví, komplet-
ně zařízená. Cena: 550 000 Kč.  
Tel.: 737 715 447

Umíte dobře jazyky? Baví 
Vás práce s lidmi? Hledáte 
zaměstnání, nebo brigádu? 
Přijmeme lektora/lektorku pro 
výuku angličtiny či dalších 
jazyků. Životopis zašlete na 
job@maximum-agentura.cz. 
Tel. 777 832 792

UPRAVIT FOTKU – CHTĚJÍ BAREV-
NOU

Slavnostní obřad vsypů 
ostatků zesnulých spolu-
občanů se koná v pátek 21. 
června na hřbitově v Otro-
kovicích-Kvítkovicích. Za-
čátek obřadu je v 15 hodin. 
Zájemci o vsypy se mohou 
dodatečně přihlásit v kance-
láři pohřební služby Pieta do 
10. června. Pieta - pohřební 
služba Otrokovice, tř. Osvo-
bození 141, tel. 577 932 430.
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Studio Městské televize Otrokovice nabízí výrobu a profesionální zpracování svateb, soukromých, 
společenských i firemních akcí, dokumentů a propagačních filmů. E-mail pro nabídku a bližší info: re-

dakce@televizeotrokovice.cz

 Chceš studovat BEZ PŘIJÍMAČEK? 
Pak hledáš NAŠI ŠKOLU!!! 

 

 

NÁSTAVBOVÉ STUDIUM 
Podnikání 
denní dvouleté a dálkové tříleté studium ukončené maturitou 

- zaměření na EKONOMIKU, ÚČETNICTVÍ, PRÁVO 
- praktické studium pro samostatné podnikání 
- individuální příprava ke státní maturitě 

VYŠŠÍ ODBORNÉ STUDIUM 
- ukončeno absolutoriem – titul DiS. 
- možnost získání titulu Bc. v návazném studiu na vybraných VŠ 

Daňová a finanční správa 

- tříleté denní i kombinované studium 

- odborník v oblastech: ÚČETNICTVÍ, DANĚ, FINANCE 

Cestovní ruch 

- tříleté denní studium 

- odborník v oblasti TURISMU - cestovní kanceláře,  
průvodcovství, infocentra, management hotelů a restaurací  

Střední škola podnikatelská a Vyšší odborná škola, s. r. o.  
Tovačovského 337, 737 01 Kroměříž,  

tel. 573 343 942, e-mail: spos@spos.cz, http://www.spos.cz 
 

 

Dne 18. 4. připravili dobro-
ty pro opičky ze zoo Lešná:
Doma se balí do batůžku sva-
čina, pití a nějaké to kapesné.  
Zatím ve škole paní učitelky 
krájí ovoce a zeleninu, šišky 
nacpané rozinkami obalují 
v medu a pečlivě tvoří uzlíč-
ky.  Další bedny s nenakráje-
ným ovocem a zeleninou če-
kají na siláky, kteří je odnesou 
do autobusu. Na konci špejlí 
je připravena mrkev jako 
poslední kousek špízu. Ty 
jsou připraveny pro šikovné 
ruce prváčků a druháků, kteří 
na ně navlečou kuličky rajčat, 
hroznu, kousky jablek, man-
darinek, okurek, paprik, ba-
nánů, jahody, rozinky, sušené 
švestky, meruňky a brusin-
ky.  V bednách leží meloun, 
kedlubny, vodnice, ředkve, 
ředkvičky, zelí, čínské zelí, 
hlávkový salát a ovoce. Sta-
čilo nám 20 minut a opičí 
pochoutky jsou nachystány 
k převozu.  A jsme v zoo. Ne-
trvá dlouho a na vlastní oči 
můžeme pozorovat obratnost 
siamangů, lemuru a chápanů, 
kteří si pochutnávají na při-
vezených jedlých dárečcích. 
A ještě nám zůstalo dost času 
na prohlídku zoo a občerstve-
ní. Tato akce je pro nás tradi-
cí.  Již 3. rokem podporujeme 
primáty ze zoo Lešná. A těší-
me se zase za rok.
Z webových stránek zoo 
Lešná stahujeme:

Obyvatelé pavilonu primá-
tů oslavili dnes doslova druhé 
Vánoce. Nejrůznější dobroty 
jim v rámci oslav Dne Země 
přichystali žáci prvních a dru-
hých tříd ZŠ TGM v Otroko-
vicích. Na jejich výrobu po-
užili nejen ovoce a zeleninu, 
ale také pytel šišek, rozinky, 
oříšky a spoustu medu. Po-
chutnali si nejen chápani, ale 

také lemuři vari, lemuři katy 
či siamangové. Jménem celé 
zoo i našich primátů patří 
všem dětem ze základní školy 
obrovský dík.
19. 4. v projektu „Kamarád-
stvím proti šikaně“ vytvořili 
krásná přátelství se spolu-
žáky z 8. tříd. A jak to viděli 
samotní účastníci programu? 
Bylo 19. 4. a pro děti z prv-
ních tříd byl nachystaný pro-
gram na téma kamarádstvím 
proti šikaně. Už tak malé děti 
se musí naučit, co všechno je 
to přátelství. O co v něm jde. 
Že kamarádství je lepší, než 
se s někým hádat nebo mu 
dokonce ubližovat a třeba ho 
i šikanovat. Bylo nutné jim 
vysvětlit, co to taková šikana 
je. Že nemají tuto ošklivou 
metodu používat sami a ani 
si ji nechat líbit od druhých. 
Ke všemu pochopení těchto 
důležitých věcí jim pomáha-
li žáci z 8. B a 8. A. Každý 
velký žák dostal jednoho 
nebo dva prvňáčky a spolu 
plnili různé úkoly a zábavné 
aktivity. Učili se být přáte-
lé. Poslouchat se. Učili se 
přizpůsobit mladší starším 
a naopak. Prožili spolu pěk-
ných pár hodin. To se jim, 
podle mého názoru, podaři-
lo. Určitě to obohatilo život 
o zajímavou zkušenost starší 
i mladší děti. My starší jsme 
měli možnost je lépe poznat 
a zjistit, co je baví. Jaké mají 
zájmy. Jestli mají domácího 
mazlíčka a dozvěděli jsme se 
toho mnohem víc. Omalovali 
jsme jejich postavu a napsali 
formou popisek k té posta-
vě všechny dobré vlastnosti, 
které mají.  Je jich opravdu 
spousta. To nás potěšilo, pro-
tože to nejsou jen děti od po-
čítačů a televize, ale baví je 
i sport, čtení, plavání a jiné 

i pro nás zábavné aktivity. 
Ne každý má doma mladší-
ho sourozence, na kterém se 
může naučit chovat k lidem 
z jiné věkové skupiny, a pro-
to bylo dobré i pro nás starší, 
že jsme tímto mohli projít. 
I nám, kteří s mladším sou-
rozencem žijeme, to mnohé 
dalo.   Pro nás starší z tako-
vého setkání vyplývá i urči-
té poučení. A to, že vždy by 
mělo být pravidlem, dívat se 
hlavně na dobré vlastnosti 
člověka. Hledat je v něm, 
i když nejsou na první po-
hled vidět a s těmi špatnými 
se raději nezabývat. Anebo 
naopak zkusit udělat z nich 
ty dobré, pokud je to možné. 
Bylo pěkné vidět, že děti pro-
gram zajímá a snaží se v ho-
dinách dávat pozor. 

O přestávce to bylo úpl-
ně jinak. Děti začaly řádit. 
Vyhlásily nám polštářovou 
válku. Posloužili jsme jim 
jako vítané objekty a vítaná 
změna. Byla to legrace, pro-
tože měly radost, že je s nimi 
někdo, kdo si s nimi hraje, 
i když na první pohled jsme 
pro ně už skoro dospělí. Mají 
neuvěřitelnou energii a doká-
žou pěkně utahat i sportovně 
trénovaného člověka. Ten den 
jsem šel spát, stejně jako asi 
většina rozdováděných mrňat 
hned po večerníčku. Uspo-
řádat takový den byl velmi 
dobrý nápad a je dobře, že 
je to již tradice. Co vypadalo 
na vážné téma, se nakonec 
přetvořilo na velkou zábavu. 
Snad obě skupiny pochopily, 
že tato forma je pro všechny 
příjemnější než pěstování zlo-
by, strachu a nenávisti. Buď-
me tedy veselí a hlavně ka-
marádští, bude nám tak dobře. 
 Michael ŠACH
 VIII. B ZŠ TGM

Co stihli prváčci k oslavě Dne Země

Ve čtvrtek 25. 4.proběhla na 
dopravním hřišti Trávníky akce 
všech odloučených pracovišť 
Mateřské školy Otrokovice s 
názvem Cesta není hřiště. Akci 
zahájila policejní houkačka, děti 
přivítala radní města Libuše 
Škrabolová a na úvod zazpívala 
s dětmi hymnu akce Jede auto 
z kopečka. Počasí dětem přálo, 
takže mohly absolvovat všech 

šest přichystaných disciplín - jíz-
da v krabicových autíčkách, jízda 
zručnosti na koloběžkách, sklá-
dání puzzle z dopravních značek, 
běh záchranářů-štafeta, jízda na 
koloběžce dle pravidel silniční-
ho provozu a určování chyb na 
dopravních obrázcích. Děti měly 
možnost seznámit se s prací poli-
cie a prohlédnout si všechny po-
můcky, které její příslušníci pou-

žívají při práci. Všichni úspěšní 
účastníci byli odměněni medailí, 
dětským řidičským průkazem a 
věcnými dary. Akce proběhla 
ve spolupráci s DDM Sluníčko 
a Městskou policií Otrokovice za 
výrazné podpory sponzorů: Měs-
ta Otrokovice, BESIP a Teplárny 
Otrokovice a.s..
 Mlýnková, Božena Maříková
 učitelky MŠ J. Jabůrkové

Zveme vás na „prvňáčkovský seznamovák“ – dvě 
prima setkání ve škole.
Kdy? 
1. setkání: čtvrtek 13. 6. v 15.30 hod. (rozdělení 
do tříd se dozvíte až na místě) Seznámíte se s vaší 
paní učitelkou, se spolužáky, společně si zahraje-
te „na školu“. Rodiče si mohou prohlédnout ško-
lu, potkat a poznat rodiče vašich spolužáků.
2. setkání: 

úterý   18. 6. v 16.00 hod. – budoucí 1. C
čtvrtek  20. 6. v 16.00 hod. – budoucí 1.A   
čtvrtek  20. 6. v 17.00 hod. – budoucí 1.B   
Setkání plné her a úkolů pro vás připravuje školní 
psycholožka.
Kde? ZŠ Mánesova Otrokovice (sraz v obou pří-
padech u hlavního vchodu do školy). Těšíme se na 
vás všechny, poznáme se navzájem. Vezměte rodi-
če a přijďte.   Vedení ZŠ Mánesova

Děti z Mateřské školy Otrokovice už ví, že cesta není hřiště

Zpráva pro všechny budoucí školáčky ZŠ Mánesova Otrokovice!!! 
(aneb přijďte k nám do školy už před prázdninami)

Koncem dubna slaví naše planeta 
svátek. Letos jsme opustili na celý 
den školní lavice. Slavit Den Země 
a nebýt přitom v přírodě? To by ani 
nebyla oslava. Cíl našich výprav 
byl pro každý ročník jiný. 

Žáci 1. stupně navštívili úpravnu 
vody v Tlumačově-Skalách. Ve-
doucí provozu a jeho spolupracov-
níci je seznámili s celým průběhem 
čerpání, čištění a úpravy pitné 
vody, která teče do domácností ne-
jen v Otrokovicích, ale i v okolních 
obcích. Nejdříve zhlédli krátký film 
o koloběhu vody v přírodě a pak 
zavítali do všech částí úpravny. Vi-
děli čištění filtru, provzdušňovací 
kaskády i  nádrže, kde se pomocí 
přidávaného vápenného roztoku 
odstraňuje železo. Následovaly 
obrovské nádrže k filtrování a čiš-
tění vody. Na závěr si prohlédli 
i laboratoř, kde se provádí pokusy 
na ověření její nezávadnosti. Vše 
bylo hodně zajímavé a poučné. Den 
Země se nám opravdu vydařil. A co 
je důležité? Budeme si mnohem 
více vážit pitné vody a snažit se s ní 
zbytečně neplýtvat. Vždyť život bez 
vody přece není možný.

Šesťáci mají také obrovský 
zážitek. Celé dopoledne prožili 
s ušlechtilými koňmi v nedalekém 
hřebčíně v Napajedlích. A věřte ne-
věřte, byli za své chování pochvá-
leni panem průvodcem, kterého 
poslouchali na slovo. Nejen paní 
učitelky, ale i žáky uchvátilo pou-
tavé vyprávění o historii hřebčína, 
o jeho majitelích, o stájích i pastvi-
nách. Když jsme se zaposlouchali 
do příběhů některých ušlechtilých 
koní, měli jsme pocit, že je známe, 
že jsme byli u toho, když každé ráno 
vybíhali na pastviny, pochutnáva-
li si na šťavnaté trávě nebo jen tak 
poskakovali na louce mezi motýly. 
Nikdy nedopustíme, aby jim někdo 
ubližoval. A žádnému zvířeti, které 
žije na naší Zemi. Zaslouží si úctu 

a vlídné zacházení. Dnes jsme se 
přesvědčili, že láska a vlídnost pro-
jevená zvířatům se nám mnohokrát 
vrátí.

A jak oslavili tento den sedmáci? 
Ti se zaměřili na ochranu přírody, 
na chování lidí nejen k přírodě, ale 
i k sobě samým. Po zhlédnutí výsta-
vy pohádkových kostýmů v  kom-
natách napajedelského zámku se 
vrátili zpět do reality. Prošli zámec-
kou zahradu, náměstí i blízké okolí 
zámku. Do předem připravených 
listů zaznamenávali vše, co souvisí 
s lidskou činností. Nasbírali mnoho 
potřebných informací do školních 
projektů. Vyrobili nádherné palety 
barev z přírodních materiálů a moh-
li tak na chvíli zapřemýšlet, jak je ta 
naše Země krásná, barevná. 

V tento den byli nejstaršími 
účastníky oslav Dne Země žáci 
osmých tříd. Ti měli nelehký úkol: 
prozkoumat vodní ekosystémy po-
vodí řeky Moravy. Aby měla jejich 
výprava smysl, usedli nejprve k po-
čítačům a zjistili si na internetu zá-
kladní informace o této oblasti. Poté 
odjeli do napajedelského do zámku, 
kde si jako všichni ostatní prohlédli 
expozici a pak si chvilku prozkou-
mávali zámeckou zahradu.  Ze 
zámku pak šli pěšky předem do-
mluvenou cestou, fotili tamní faunu 
i floru a zapisovali si všechny rost-
linky, které již v tomto období kve-
tou a které po cestě viděli. A že jich 
není málo! Cestou si povídali nejen 
mezi sebou, ale i s učiteli, kteří je 
doprovázeli. 

Všechny děti vědí, že lidé jsou 
součástí přírody, ale nejsou jejími 
pány, že se nesmí nad přírodu po-
vyšovat, že ji musí chránit. V tento 
den jsme se chovali pěkně k sobě 
i k přírodě. Tak ať máme takových 
dní co nejvíce.
Mgr. Jaroslava ONDERKOVÁ, 
 Ing. Pavlína PTÁČKOVÁ, 
 učitelky ZŠ Trávníky

Svátek planety v ZŠ Trávníky

.
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Kód pojišťovny: 205
Infocentrum: 810 800 000
www.cpzp.cz

Vaše zdraví v bezpečí

Po loňském celorepublikovém finále se v neděli 28. dubna 
uskutečnilo ve Sportovním areálu Baťov v Otrokovicích tento-
krát regionální kolo E.ON. Junior Cup. Domácí organizátoři ze 
sdružení SK BAŤOV 1930 se úkolu zhostili velmi zodpovědně, 
o čemž svědčila i veřejná pochvala od pořádající společnosti 
E.ON.  Akce se zúčastnilo na 250 mladých fotbalistů ze všech 
koutů Zlínského kraje. Ve sportovním areálu byla kromě sa-
motného fotbalu k dispozici spousta dovednostních soutěží pro 
děti i dospělé, např. střelba na přesnost, rychlost kopu, jízda 
na elektrokoloběžkách a segway, rodinný fotbálek tříčlenných 
týmů za účasti alespoň jedné ženy, a další. Malé fotbalisty 
na oběd do nedaleké restaurace vozil vyhlídkový vláček, který 

se stal skvělým doplňkem jak pro organizátory, tak pro děti. Pro 
obyvatele Baťova tak bylo překvapením, když v neděli v čase 
oběda se místní částí proháněl zpívající vláček, jelikož si malý 
fotbalisté cestou vydatně zazpívali. Přípravka (U-10) SK Baťov 
1930 výkony na turnaji potěšila jak rodiče, tak i trenéry. I když 
v jejich celkovém 5. místě hrála velkou roli smůla v podobě 
losu, který je určil do skupiny se Zlínem i týmem 1.FC Slovác-
ko. Do semifinále se tak hráči domácích neprobojovali, i když 
souboj s FC Fastav Zlín prohráli jen těsně. Skončili ve své šes-
tičlenné skupině třetí a hráli tak o konečné páté místo. V tomto 
zápase přehráli jednoznačně celek Mikulova 31:10, když se 
souběžně hrálo na dvou mini hřištích a výsledky se sečetly. 

Mladé fotbalové naděje SK Baťov 1930 tak opět potvrdily, že 
práce s mládeží je v tomto sportovním klubu prioritou a nasto-
lená cesta zvýšené podpory mládeže je správná. V očích nejed-
noho z rodičů a fanoušků tak byli mladí Baťováci vítězi. Oprav-
dovým vítězem regionálního kola se však stali mladí fotbalisté 
z týmu 1. FC Slovácko, kterým v závěru akce předali ocenění 
zástupci organizačního týmu E.ON Junior Cupu Marek Pagáč 
a Petr Horák, otrokovický místostarosta Milan Plesar a součas-
ný hráč prvoligového Slovácka Marián Kovář. Závěrem se sluší 
poděkovat všem organizátorům z SK Baťov 1930, organizač-
nímu týmu E.ON Junior Cupu a za trpělivost těm obyvatelům 
Baťova, kterým třeba mohla vadit hudební produkce během ne-
dělního dne.    Tomáš IŠTVÁNEK,

  organizátor akce za SK Baťov 1930 o.s. 

Hodnocení fotbalového turnaje E.ON cupsportovec kraje

pohár osvobození

turnaj volejbal
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!!! Srdečně Vás zveme k návštěvě naší hotelové restaurace Colosseo !!!
REZERVACE MÍST: tel.: + 420/ 573 590 888; e-mail: recepce@atrium.oreahotels.cz

OREA HOTEL ATRIUM - „Grilované speciality“
Přijďte strávit příjemný večer s přáteli 
nebo rodinou do naší restaurace

150 g Vepřová kotletka,
domácí chléb,
malý zeleninový salát 

Šéfk uchař Ladislav Pánek
 s týmem kuchařů se těší 
na osobní setkání 
a Vaši návštěvu:

* Speciální cena platí  
po předložení tohoto poukazu

125,- Kč* 

MŮŽETE SE TĚŠIT NA:

  PŘÍPRAVU SPECIALIT NA 
GRILU (ryby, steaky, zele-
nina)  naším kuchařem 
přímo před zraky hosta

  Příjemné posezení na 
hotelové zahrádce nebo 
uvnitř klima� zované re-
staurace

  Ke každému objedna-
nému steaku malý salát 
ZDARMA

  Po domluvě možnost 
soukromé grill párty pro 
skupiny, nebo rodinné 
oslavy během víkendů

KDY: 1. 6.–31. 8. 2013 
(každou středu od 18.00–21.00)

KDE: OREA HOTEL ATRIUM, 
nám. 3. května 1877, Otrokovice

JEDEN
DEN

Pass / Kula Pikle / Tři tuny / taneční soubor EVANS /

Vašíček / Alžběta Kolečkářová a další...

8/6/
2013 

70 Kč

Otrokovice
Štěrkoviště-Rybárna

Podpora: 
Město Otrokovice

Záštita festivalu: 
Mgr. Jaroslav Budek, 
starosta města Otrokovice

NADĚJE OTROKOVICE POŘÁDÁ

II. ROČNÍK
OPEN-HANDICAP FESTIVALU 

ZDRAVÉHO UMĚNÍ 

17
.0

0–
23

.0
0

vstupné/

zveme všechny na pololetní řádění se zdravým pohybem do škol, které se 
koná 18. června

Ve dnech 23. až 25. dubna  proběhl 
ve sportovní hale Střední odborné školy  
Otrokovice pod patronací  ředitele školy  
Mgr. Libora Basela  a  Odborového svazu  
STAVBA  ČR  Přebor  ČR  středních škol  
se stavebním  zaměřením  v nohejbalu.

Přebor byl oficiálně  zahájen  už ve-
čer  23. 4. poradou  vedoucích  družstev, 
organizátorů akce a rozhodčích. Bylo 
usneseno, že všechna družstva se spolu 
utkají, kvůli objektivnímu hodnocení, 
dvoukolově. Do akce se zapojilo široké 
spektrum středních škol z celé republiky, 
největší zastoupení měl Ústecký kraj.

Ve středu ráno začal náročný program 
prvního hracího dne přeboru nástupem 
zúčastněných družstev. Slavnostní zahá-
jení  přeboru  provedl ředitel naší školy 
Mgr. Libor Basel.  Ihned po slavnost-
ním úvodu se rozběhla  jednotlivá  utká-
ní  plná vzruchu a napětí. Reprezentanti  
všech  zúčastněných  škol  podávali  kva-

litní sportovní  výkony  a  bojovali  o co 
nejlepší umístění. V prvním hracím dnu 
se odehrála většina utkání, na druhý hrací 
den zůstaly zápasy o medailová umístění.

Ve čtvrtek nastoupili borci reprezen-
tující SOŠ Otrokovice s odhodláním za-
bojovat o III. místo, což se jim  po těs-
ném vítězství nad Teplicemi podařilo. 
Na pomyslném zlatém stupni stanula-
Praha, jako druzí se umístili hoši z Ústí 
n. Labem. Ve sportovní hale naší školy 
proběhla mimořádně zdařilá  sportov-
ní akce, která nebyla narušena žádnými 
projevy nesportovního chování hráčů ani 
diváků. Během akce nedošlo k žádným 
vážnějším zraněním. Na závěr proběh-
lo slavnostní vyhodnocení, předání cen 
a diplomů  předsedou místní organizace  
OS  STAVBA Bc. O. Brázdilem. Všichni 
účastníci  byli   spokojeni a už se těší na  
další  ročník tohoto  populárního turnaje.   
 A. KAŠTOVSKÝ, ZŘ VMV

Krupková, tisková mluvčí 
První kolo Otrokovického in-line poháru 
provázelo v sobotu příjemné, občas vě-
trné počasí, které přivedlo na start téměř 
stovku jednotlivců. K vidění byla řada 
zajímavých výkonů, které se obešly bez 
vážnějšího zranění.  
Pořadatele ze Speedskating clubu Ot-
rokovice trochu zlobila časomíra, a tak 
došlo na trati 200 m i na ruční měření. U 
kategorie Masters byl poprvé vyzkoušen 
model využívaný u veteránské atletiky, 
kdy dosažený čas byl přepočítán dle vě-
kového koeficientu a teprve poté bylo po-
dle přepočítaných časů stanoveno pořadí 
prvních pěti závodníků starších 30 let. 

Hlavní seniorskou kategorii vyhrál, a to 
na krátkých i dlouhých tratí, český repre-
zentant Richard Kudělásek z Bruslarna.
cz, v ženách krátké tratě ovládla Eva 
Šodková z Tempish inline teamu a závod 
na 10 km, respektive pět, když se děvčata 
dohodla na zkrácení tratě, ovládla Nicol 
Hlůšková z BOJ Žďár nad Sázavou. 
Po zhodnocení průběhu závodu čeká po-
řadatele příprava 2. kola Otrokovického 
in-line poháru, jehož součástí bude ve 
dnech 11.-12. května i dvoudenní Mist-
rovství ČR. Výsledky závodu jsou k dis-
pozici na www.ssco.cz. 

Přebor ČR v nohejbalu středních škol se stavebním zaměřením

házená
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Házenkářky vybojovaly třetí místo

Otrokovický in-line pohár pokračuje


